

PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

Zarasai | 1955 m. kovo mėn. 2 d. | Trečiadienis
Nr. 25(1143) | Kaina 15 kap.**TARYBINĖS DEMOKRATIJOS TRIUMFAS**

Vasario 27-ąją įvyko rinkimai į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas. Mūsų rajono darbo žmonės, kaip ir visa lietuvių tauta, atėjo tą dieną prie rinkimų urnų išreikšti savo valią—išrinkti deputatus į respublikos aukščiausiosios valdžios organą ir į vietinės valdžios organus.

Rinkimų diena tapo mūsų rajone liaudies švente.

Dar ankstyvą rytmetį keliais ir keleliais į apšviestas, papuoštas balsavimo apylinkes rinkosi šventiškai nusiteikę rinkėjai.

Kai Kremliaus kurantai atskaitė šešis dešimtys balsavimo apylinkių durys sveikintai atsivėrė, įleisdamos pirmuosius būrius rinkėjų.

Prie rinkimų urnų, vieni kitus pakeldami, eina darbininkai, kolūkiečiai, tarnautojai, moksleiviai. Visų veidai rimti, bet šviesūs. Kiekvienas jaučia, kad jis atlieka garbingą ir svarbią tarybinio piliečio pareigą, pareiškia savo valią.

Daug džiaugsmo, pasididžiavimo savo brangiąją Tarybinę tėvyne, gilaus patriotizmo persunktų žodžių nuskambėjo tą dieną prie rinkimų urnų. Įleisdami į balsavimo urnas biuletenius, mūsų rajono darbo žmonės davė sau žodį dar energingiau dirbti stiprinant mylimosios socialistinės Tėvynės galybę, vykdamą partijos ir vyriausybės keliamus uždavinius.

Muzika, dainos ir juokas netilo balsavimo apylinkėse ligi vėlyvo vakaro. Jaunimas šoko, dainavo, senesnieji su šviesia šypsena žiūrėjo į jaunuosius—visi laimingi ir patenkinti, nes žino, kad ateitis bus dar šviesesnė. Kitai ir būti negali. Juk Komunistų partija, Tarybinė vyriausybė neturi kitų interesų, kaip liaudies interesai; liaudies gerovės kelimas—aukščiausias įstatymas Komunistų partijai, Tarybų vyriausybei.

Rinkimų rezultatai rajone dar kartą patvirtino nesuardomą Komunistų partijos, Tarybinės vyriausybės ir liaudies nesugriaunamą vieningumą, tarybinės demokratijos triumfą. Su dideliu vieningumu rinkėjai balsavo už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus—geriausius tarybinės liaudies atstovus.

Balsuodami už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus, rajono rinkėjai balsavo už tolesnį žemės ūkio pakilimą, už įgyvendinimą Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės keliamą žemės ūkio darbuotojams uždavinį, konkrečiai, šiuo metu—už TSKP CK sausio Plenumo nutarimo įgyvendinimą. Jie balsavo už lietuviškos tarybinės kultūros suklestėjimą, balsavo už mūsų Tėvynės galios stiprinimą, už savo šviesią ateitį.

Rinkimai ryškiai pademonstravo, kad mūsų šalis yra kaip niekad galinga. Galinga ji monolitine Komunistų partijos, Tarybų vyriausybės ir visos liaudies vienybe, jų abipusiu beribių pasitikėjimu.

Kai yra tokia vienybė, toks pasitikėjimas, nebaisios jokios kliūtys kelyje į didingą rytą, į komunizmą, įmanomi įvykdyti didžiausi uždaviniai. O uždaviniai, keliami tarybinei liaudžiai, tuo pačiu ir mūsų rajono darbo žmonėms, yra grandioziniai. Rajono darbo žmonėms teks padėti nemaža jėgų, energijos ir sumanumo, kad įgyvendintume TSKP CK sausio Plenumo nutarimą. Pasmus yra dar daug trūkumų, dar daug nenuveiktų darbų. Nuolat kelti darbo žmonių gamybinį aktyvumą, gerinti ūkinį, tarybinių organizacijų darbą—toks pirmasis uždavinys.

Nėra abejonės, kad rajono darbo žmonės vykdamą partijos ir vyriausybės keliamus uždavinius parodys tokį vieningumą, kokį jie parodė rinkimų dieną.

Jaunieji patriotai mokosi

ŠIAULIAI. (ELTA). Šiaulių jaunimas karštai atsiliepė į partijos raginimą aktyviai dalyvauti įsisavinant dirvonus ir plėšinius. Pirmieji pareiškė norą vykti į Kazachstano, Altajaus ir Sibiro rajonus dviračių gamyklos darbininkai—mchanikas Vladimiras Burlakas, lakavimo cecho meistras Danutė Svabauskaitė, Zosė Rudytė iš galvaninio cecho. Pareiškimus padavė dešimtys miesto jaunuolių ir merginų.

Dviračių gamyklos partinės organizacijos iniciatyva išvykstantiems į dirvonus suorganizuoti ir veikia traktoringų paruošimo kursai. Šiaulių MTS vyriausiojo inžinieriaus drg. Čibo vadovaujami, jaunieji patriotai studijuoja traktoriaus ir žemės ūkio mašinų materialinę dalį, klauso paskaitų dirvotyros klausimais, apie naujausius tarybinės agrotechnikos pasiekimus, praktiškai mokosi vairuoti mašinas.

Ryški tarybinio patriotizmo demonstracija**VISALIAUDINĖ ŠVENTĖ**

Vasario 27 d. RTFSR, Ukrainos, Baltarusijos, Uzbekijos, Gruzijos, Lietuvos, Moldavijos, Latvijos, Tadžikijos, Turkmėnijos ir Estijos TSR įvyko rinkimai į šių respublikų Aukščiausiąsias Tarybas, autonominių respublikų Aukščiausiąsias Tarybas ir į vietines Darbo žmonių deputatų tarybas.

Iškilmingai ir džiaugsmingai, aukšto politinio ir gamybinio pakilimo aplinkybėmis sutiko darbo žmonės rinkimų dieną.

Šventinis pagyvējimas viešpatavo tą dieną Maskvoje. Entuziastingai skambėjo gatvėse jaunimo balsai, grojo muzika.

Visose sostinėse 1795 rinkiminėse apylinkėse sutartinai vyko balsavimas.

Daugiau kaip 7 tūkstančiai kandidatų į RTFSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus ir vietines Tarybas iškelta Maskvoje. Tai priešakiniai žmonės—gamybos novatoriai, mokslo ir meno veikėjai, visuomeninių organizacijų ir darbo žmonių draugijų atstovai.

Iki ketvirtos valandos dienos Maskvoje balsavo daugiau kaip 99 procentai rinkėjų. Balsavusių už komunistų ir nepartinių liaudinio bloko kandidatus maskviečių vieningumas—ryškus Komunistų partijos, Tarybinės vyriausybės ir liaudies galingo

vieningumo pasireiškimas.

Puikūs tą šventinę dieną Lenino miestas. Gausybė raudonų vėlavų ir transparantų pasipuošę platus prospektai—trijų revoliucijų liudininiai. Ant pastatų frontonų—partijos ir vyriausybės vadovų portretai, plakatai, raginantieji leningradiečius pasilaukiamu darbu stiprinti Tėvynės galybę. Ryškiai papuoštos išsiskiria rinkimų patalpos.

Daugiau kaip 5400 žmonių Leningrado darbo žmonės išrinko į valstybinės valdžios organus. Jų tarpe—stoties „Štaurės poliūs-3“ viršininkas, Socialistinio Darbo Didvyris A. F. Trešnikovas, kompozitorius D. D. Šostakovičius, konstruktorius V. J. Klimovas, TSRS Ministrų Tarybos Pirmininko pavaduotojas M. G. Pervuchinas, garsi elektros suvirintoja K. P. Baranova ir kiti.

Visoje didelėje Ukrainos teritorijoje vos prašvitus prasidėjo šventinis judėjimas.

Šeštą valandą ryto prie Kijevo, Charkovo, Dniepropetrovsko, Lvovo, Odesos ir kitų miestų rinkiminių apylinkių susirinko darbo žmonės, kad pirmieji atliktų savo pilietinę pareigą.

Ukrainos darbo žmonės kandidatais į UTSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus iškėlė Komunistų partijos

ir Tarybinės vyriausybės vadovus draugus N. A. Bulgainą, N. S. Chruščiovą, L. M. Kaganovičių, G. M. Malenkovą, A. I. Mikojaną, V. M. Molotovą, M. G. Pervuchiną, M. Z. Saburovą, K. J. Vorošilovą, P. N. Pospjolevą, M. A. Suslovą, N. N. Šataliną.

Sutartinai, su dideliu pakilimu vyko balsavimas Estijoje. Iki 12 valandos respublikoje balsavo apie 90 procentų rinkėjų.

6 valandą ryto vietos laiku sveikintai atsivėrė rinkiminių apylinkių durys Tadžikistano miestuose, darbininkų gyvenvietėse ir kiškakuose. Prasidėjo rinkimai į Tadžikijos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir vietines Darbo žmonių deputatų tarybas. Iki 2 valandos dienos respublikoje balsavo 98,2 procento rinkėjų.

Organizuotai, su dideliu entuziazmu vyko rinkimai į respublikų Aukščiausiąsias Tarybas ir vietines Darbo žmonių deputatų tarybas Gruzijos, Turkmėnijos, Latvijos, Lietuvos, Moldavijos, Uzbekistano, Baltarusijos miestuose ir kaimuose.

Visur rinkimai ryškiai pademonstravo tarybinių žmonių vienybę ir susitelkimą apie Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę.

(TASS—ELTA).

Tarybų Lietuvos darbo žmonės vieningai balsavo už nesuardomo komunistų ir nepartinių bloko kandidatus**Vilnius**

Šventiškai pasipuošusi sutiko Tarybų Lietuvos sostinė vasario 27-ąją. Gatvėse TSRS ir Lietuvos TSR Valstybinės vėliavos, transparantai. Rytmečio prieblandoje Gedimino kalno bokšte spindėjo iluminacijų ugnys, ryškiai buvo apšviestos rinkiminių apylinkių patalpos.

...Rinkiminė apylinkė Nr. 76. Čia į Lietuvos TRS Aukščiausiąją Tarybą balotiruojasi įžymus Vilniaus garvežių depo mašinistas Vaclovas Cienas. Priešakiniai rajono žmonės—statybininkas V. Žukauskas, ryšininkė V. Gukova, prekybos darbuotoja J. Putrimienė ir kiti renkami į miesto ir Tarybų rajono Darbo žmonių deputatų tarybas.

6 valanda ryto. Plačiai atsiveria rinkiminė būstinė durys. Pirmieji biuletenius gauna darbininkas-statybininkas I. Lukša, garvežio mašinistas G. Fiodorovas, laiškanešys-brigadininkas V. Mackevičius.

Vienas po kito į rinkiminėse apylinkėse Nr. 10 balsavimo salę eina rinkėjai. Čia į Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos deputatus balotiruojasi Lietuvos KP CK sekretorius drg. A. Sniečkus.

Rinkimų diena tapo vilniečių susitelkimo apie partiją ir vyriausybę demonstracija. Iki 2 valandos dienos mieste buvo balsavę 97,8 procento visų rinkėjų.

Rinkiminių apylinkių pa-

talpose nuo ryto iki vėlaus vakaro vyko sostinės teatrų artistų, maninės saviveiklos kolektyvų, Valstybinės konservatorijos, muzikos mokyklos moksleivių pasirodymai.

Klaipėda

Šventiškai papuoštos miestose aikštėse ir gatvėse plazda TSRS ir Lietuvos TSR Valstybinės vėliavos. Rinkiminių apylinkių patalpos papuoštos V. I. Lenino ir J. V. Stalino portretais, žalumonais. Nuo ankstyvo ryto uostamiestyje didelis pagyvējimas.

Aktyviausiai vyksta balsavimas Lenino rinkiminėje apygardoje Nr. 30, kurioje į respublikos Aukščiausiosios Tarybos deputatus balotiruojasi TSRS Užsienio reikalų ministras Viačeslavas Michailovičius Molotovas. Vienas po kito biuletenius į urną nuleidžia laivų remontininkai, celiuliozės ir popieriaus gamintojai, statybininkai.

Daug rinkėjų 20 balsavimo apylinkėje, įrengtoje jūrų prekybos uosto klube. Į respublikos Aukščiausiąją Tarybą čia renkami partijos miesto komiteto pirmasis sekretorius Alfonsas Kairėlis, į miesto Tarybą—įžymus uosto mechanikų dirbtuvių meistras Vladislovas Kuzmickas, kranininkė Marija Tichonenko, uosto liginės vyriausioji gydytoja Marija Nikolajeva ir kiti.

Kupini begalinės meilės Tėvynei, miesto darbo žmonės vieningai balsuoja už

komunistų ir nepartinių bloko kandidatus. Juodkrantės, Preiloses ir Nidos žvejų gyvenvietėse per pirmąsias 4 valandas balsavo visi užregistruotieji rinkėjai. Iki 10 valandos savo pilietinę pareigą atliko beveik pusė visų rinkėjų.

Atlanto vandenyse

Ilgam paliko gimtuosius krantus daugiau kaip 30 Lietuvos silkių žvejybos valdybos tralerių. Būdami toli nuo savo Tėvynės, žvejai gyvena vienu gyvenimu su visais mūsų šalies darbo žmonėmis. Su didžiuliu pakilimu Štaurės Atlante vyko rinkimai į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir vietines Tarybas. Rinkiminių biuleteniuose įrašytos geriausiųjų žvejų pavardės. Į respublikos aukščiausiąją valdžios organą žvejai rinko vidutinio žvejybinio tralerio Nr. 4137 kapitoną Vasilijų Michasko, į Klaipėdos miesto Darbo žmonių deputatų tarybą tanklaivio Nr. 309 mechaniką Algirdą Norkevičių, vidutinio žvejybinio tralerio kapitono padėjėją Vytautą Balsį.

Radiograma iš Atlanto tralerių laivyno valdybos politinio skyriaus viršininkas G. Zolinas pranešė, kad per 3 valandas nuo rinkimų pradžios jau buvo balsavę visi esantieji vandenyne žvejai.

Atlikę savo pilietinę pareigą, žvejai vėl išmetė tinklus. Dabar jie gauda silkes kovo mėnesio antrojo dešimtadienio sąskaiton. (ELTA).

Už mylimosios Tėvynės stiprėjimą, už dar šviesesnę ateitį!

Džiaugsmo šventė

Anksti prabudo Zarasai vasario 27-osios rytą. Dar gerokai prieš šeštą valandą ryto namų languose jau linksmi mirgėjo žiburiai, o gatvėmis į rinkimines apylinkes būreliais ir pavieniui skubėjo rinkėjai.

Jauku Zarasų rinkiminėje apylinkėje Nr. 1. Didžiulis kambarys, kuriame įrengta balsavimo urna, papuoštas žalumynais, gyvomis gėlėmis. Priešais urną baltame fone, apgaubtame TSRS Valskybine vėliava ir Lietuvos TSR vėliava, didžiulis transparentas — ant žemės rutulio talkos balandis, apačioje — kaspinas su įrašu: „Mes už taiką“.

Prieš balsavimo kambarį susirinko gausiai rinkėjų. Čia surasi ir miesto įmonių darbininkus, darbininkes, tarnautojus, moksleivius, namų šeimininkes. Nakties tamsos nepabijojo ir senukai. Jie, susėdę ant suolų, gyvai šnekučiuojasi, tarsiasi, kaip pirmiesiems gauti rinkiminius biuletenius.

Iš radijo priimtavo per balsavimo patalpas nuaidi iškilmingi Kremliaus kurantų dūžiai. Šeštą valandą ryto... Rinkiminės komisijos pirmininkas drg. Štarolis pasveikina susirinkusiuosius su visalaudine švente ir kviečia pradėti balsavimą.

Pirmoji biuletėnį gavo senutė Petkevičienė. Susijaudinusi ji atsisuka į rinkėjus ir kalba:

—Balsuoju už savo aprū-

pinčią senatvę, už tai, kad mūsų jaunimas dar gražiau gyventų.

Po jos ima biuletenius darbininkai Makauskas, Šakalys, Tichonovas ir daug kitų. Rinkiminėje apylinkėje renkami vis gausiau žmoniai. Prabalsavę vieni išeina, kad atleistų ateiti balsuoti kitus šeimos narius, kiti pasilieka linksintis.

Judėjimas prie balsavimo patalpų darosi vis gyvesnis. Vieni būriai eina jau iš apylinkės, kiti — skuba į ją. Juokas, dainos, muzika...

Per pirmą valandą prabalsavusių rinkėjų skaičius jau šimtinis. O žmonės vis plaukia ir plaukia. Praėjo vos pusė dienos, o dauguma rinkėjų savo garbingą pilietinę pareigą jau buvo atlikę.

Rinkėjams buvo surengta įdomi meninė programa. Galingai ir darniai skambėjo iš jaunų choristų krūtinų džiuglos dainos apie šviesų gyvenimą Tarybų šalyje, apie tautų kovą už taiką, vingriai atlikinėjo šokius jaunieji šokėjai.

...Vėl nuaidi iš priimtavo Kremliaus kurantų dūžiai. 12 valandų nakties. Balsavimo komisija pradeda balsų skaičiavimą. Rinkimų rezultatai parodė, kad mūsų miesto rinkėjai su dideliu vieningumu balsavo už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus.

Rinkimų diena buvo žarastičių džiaugsmo šventė.

V. D a u k š a

Kolūkiečių vieningumas

Į Imbrado balsavimo apylinkę dar gerokai prieš šeštą valandą ryto pradėjo rinktis kolūkiečiai. Susirinkusiųjų nuotaika pakili. Jie gyvai dalinasi įspūdžiais, kaip pasikeitė apylinkė per praėjusius metus.

Šeštą valandą ryto balsavimas prasideda. Pirmoji rinkiminį biuletėnį gavo „Pirmūno“ kolūkiečių kolūketė Genė Svidinskaitė.

Po jos prie urnos vienas po kito eina kolūkiečiai, juos pakeičia apylinkės įstaigų tarnautojai, mokytojai.

Žmonių skaičius patalpose nemažėja visą rytą. Ateina vis nauji ir nauji rinkėjai. „Pirmūno“ kolūkiečių kolūketė skuba atlikti garbingą pilietinę pareigą. Jau 10 valandą dienos visi apylinkės rinkėjai buvo prabalsavę.

Rinkimai parodė didelį kolūkiečių vieningumą, jų nepajudinamą pasitikėjimą Komunistų partija, Tarybų valdžia. Kolūkiečiai vienbalsiai išrinko deputatais komunistų ir nepartinį bloko kandidatus.

J. P a u r i e n ė

VIENINGA VALIA

Anksti rytą į Degučių septynmetę mokyklą, kur buvo įrengta rinkiminė apylinkė, iš visų kolūkiečių brigadų pėsti ir važiuoti rinkosi kolūkiečiai. Virš mokyklos durų stambiomis raidėmis užrašytas lozungas „Sveiki atvykę“.

6 val. ryto. Nuskamba Kremliaus kurantų dūžiai, prasideda balsavimas. Pirmasis prie rinkiminės urnos prieina I laukininkystės brigados kolūketis A. Čepliakovas. Nors 62 metų našta slėgia jo pečius, bet jis aktyvus darbininkas kolūkyje. Praeitais metais A. Čepliakovas išdirbo 250 darbadienių.

„Patalpos pildosi vis naujai ir naujais rinkėjais, rinkėjų sąrašuose atžymimas vis didesnis prabalsavusiųjų skaičius.

Ždanovo vardo žemės ūkio artelės nariai vieningai atidavė savo balsus už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus, tuo įrodydami savo meilę ir atsidavimą Komunistų partijai ir Tarybinei vyriausybei.

Degučių septynmetės mokyklos mokiniai pasirodė rinkėjams su įdomia menine programa.

V. G u o g i e n ė

Patriotizmo demonstracija

Dar ankstyvas rytas, tačiau Stalino vardo kolūkiečių visų kolūkiečių trobų languose seniai išžiebę žiburiai. Visi šie anksti sukilę žmonės pergyvena vieną ir tą patį jausimą, tas pačias mintis, visus juos riša vienas noras — atiduoti savo balsus už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus.

Dar tik penkta valanda ryto, o į šventiškai papuoštą Taboro balsavimo apylinkę jau prisirinkę nemažai Stalino vardo kolūkiečių kolūkiečių. Susirinkusieji gyvai kalbasi tarpusavyje, dalijasi savo įspūdžiais. Jie visi, nekantraudami ir dažnai žvilgčiodami į laikrodžius, laukia rinkimų pradžios. Rinkiminė komisija baigia paskutinius pasirošimus: išdėsto rinkėjų sąrašus, biuletenius, užantspauduoja rinkimines urnas.

Lygiai šeštą valandą rinkiminės komisijos pirmininkas Stanislas Paprockas skelbia rinkimų pradžią.

Pirmas prie rinkiminės komisijos stalo prieina Stalino vardo kolūkiečių kaulių fermos vedėjas Jonas Marcinkevičius. Tai vienas iš labiausiai gerbiamų kolūkiečių žmonių, savo sąžiningu darbu dėl gimtojo kolūkiečių sustiprėjimo užsitarnavęs kolūkiečių pagarbą.

Antras balsavimo biuletėnį į urną nuleidžia kolūkiečių sandėlininkas Jaroslavas Sklizmančas. Visi kolūkiečiai gerai pažįsta darbštų ir sąžiningą sandėlininką. Jo nuolatinio rūpesčio dėka jau pilnai paruoštos pavasario sėjai sėklos. Jis pats aktyviai da-

lyvavo prie sėklų valymo. Neatsisako drg. Sklizmantas ir nuo kitų darbų. Šienapiūtės, derliaus nuėmimo laikotarpiu dar prieš saulėtę jį kolūkiečiai matydavo su dalgiu kolūkiečių pievoje arba vasarojaus lauke, todėl praeitais metais jo darbadienių knygutėje įrašyta 740 darbadienių. Trečias rinkiminį biuletėnį paima II laukininkystės brigados kolūketis Algirdas Jasiulionis.

Vienas po kito prie rinkiminės urnos su laimingais veidais eina rinkėjai. Aštuntą valandą ryto jau prabalsavę didesnė pusė rinkėjų.

Dešimtą valandą jau visi rinkėjai buvo prabalsavę.

Atidavę savo balsus už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus, dar ilgai rinkiminėje apylinkėje linksminosi kolūkiečiai, skambėjo skardūs armonikos garsai, skambios jaunimo dainos.

Lygiai 12 val. nakties balsavimo komisija pradėjo balsų skaičiavimą.

Kai kuriuose biuleteniuose yra rinkėjų padaryti įrašai, bylojantieji apie jų meilę Tėvynei, Komunistų partijai ir Tarybinei vyriausybei. Viename iš jų rūpestingai užrašyta: „Aš, Stalino vardo kolūkiečių kolūketis, balsuodamas už iškeltuosius kandidatus, drauge balsuoju už savo brangiosios Tėvynės sustiprėjimą. Ši diena mane paskatina dirbti dar geriau ir sąžiningiau už gimtojo kolūkiečių sustiprėjimą“.

O. J a s i u l i o n y t ė

UZ GIMTOSIOS ŠALIES SUKLESTĖJIMĄ

Laikrodžio rodyklė pamažu krypta į šeštą valandą. Šventiškai papuoštoje Baibių balsavimo apylinkėje būriuojasi kolūkiečiai, atėję išreikšti savo meilę ir pasitikėjimą Komunistų partijai, Tarybine vyriausybe.

Lygiai šeštą valandą ryto rinkėjus pasveikina rinkiminės komisijos pirmininkas B. Vaitkevičius. Jis ragina visus vieningai atiduoti savo balsus už komunistų ir nepartinį bloko kandidatus, už geriausias tarybinės liaudies sūnus ir dukras.

Su rinkiminiu biuleteniu rankoje prišartina prie urnos senukas arklėninkas J. Dabaras. Šiais metais jis pirmasis atiduoda savo balsą už laimingą ir šviesų gyvenimą,

už gimtojo kolūkiečių suklestėjimą, kolūkiečių gerbūvio kilimą.

Nuleidžia biuletėnį kolūkiečių kaulininkė E. Skakunova, pirmą sykį pasinaudojė TSRS Konstitucijos suteikta ja rinkimų teise jaunasis rinkėjas T. Partnovas.

Nenutrūkstama srove eina žmonės į rinkiminę apylinkę. Visų veiduose švyti džiaugsmas, aplinkul skamba dainos, juokas.

Per dvi valandas — iki 8 val. ryto — visi Baibių rinkiminėje apylinkėje įregistruoti rinkėjai vieningai atidavė savo balsus už liaudies išstatytus kandidatus.

Iki vėlumos netilo dainos ir muzikos garsai. Tai linksminosi apylinkės jaunimas. K. K a z a k e v i č i u s

Kiviškių apylinkėje

Vasario 27 d. ankstų rytą pėsti ir važiuoti „Bolševiko“ kolūkiečių rinkėjai vyko Kiviškių rinkiminėje apylinkės link. Visų jų nuotaika pakili, veiduose rimtis.

Šventiškai papuoštos Dubaukos pradinės mokyklos patalpos — Kiviškių rinkiminė apylinkė — dar gerokai prieš 6 val. jau kupinai užpildytos rinkėjais. Visi jie trokšta kuo greičiau pasinaudoti pilietine teise — atiduoti balsus už geriausius darbo žmonių atstovus.

Artėja šeštą valanda. Prie rinkiminės komisijos stalo prieina jos pirmininkas drg. Chochlovas. Jis skelbia rinkimų pradžią, kviečia susirinkusius pradėti balsavimą.

Pirmieji rinkiminius biuletenius gauna kolūkiečių pirmū-

nai — I laukininkystės brigados kolūkiečiai drg. drg. Anikiejus ir Sevastijanas Ivanovai, Lionginas Pikauskas.

Jau per pirmąjį pusvalandį balsavo apie 100 apylinkės rinkėjų. Jų sriutas kaskart didėja, rinkiminės apylinkės patalpose gausėja žmonių. 8 val. čia jau buvo prabalsavę pagrindinė kolūkiečių rinkėjų dalis, o 10 val. 30 min. į rinkiminę urną nuleido biuletenį paskutinis rinkėjas.

Ištisą dieną linksminosi — šoko ir dainavo „Bolševiko“ kolūkiečių jaunimas, neatsilikio nuo jo ir senieji.

Rinkimų rezultatai parodė „Bolševiko“ kolūkiečių rinkėjų glaudų susitelkimą apie Komunistų partiją ir Tarybinę vyriausybę.

V. Š a k a l y s



Rinkimai į Lietuvos TSR Aukščiausiąją Tarybą ir vietines tarybas 1955 m. vasario mėn. 27 d.
Nuotraukose: 1. Zarasų rinkiminėje apylinkėje Nr.1 balsuoja rinkėjas K. Šimko. 2. Girsių rinkiminėje apylinkėje gauna balsavimui biuletėnį Kalinio vardo kolūkiečių kolūketė E. Kviliūtė. 3. Degučių rinkiminėje apylinkėje balsuoja Degučių septynmetės mokyklos mokytoja J. Lapinskienė, Ždanovo vardo kolūkiečių kolūketė A. Čepliakovas ir M. Meškėnas ir Degučių kaimo vartotojų kooperatyvo sąskaitininkė A. Matulevičiūtė. M. Deičio nuotr.

Daugiau daržovių gyventojams

Komunistų partijos CK rugsėjo Plenumas išskėlė žemės ūkio darbuotojams uždavinį — sudaryti šalyje daržovių gausumą.

Mūsų „Lenino atminties“, žemės ūkio artelės kolūkiečiai aktyviai kovoja už šio uždavinio įvykdymą. Jau praėjusiais metais daržovėmis kolūkyje buvo užsėta apie 5 ha. Iš jų: agurkų — 0,6 ha, pomidorų — 0,5 ha, svogūnų ir česnakų — 0,10 ha, valgomųjų burokėlių ir morkų — 0,45 ha, kopūstų — 3 ha, jų tarpe ankstyvųjų — 0,5 ha.

Daržovių daigus auginome inspektuose. Pavasarį savo jėgomis pagaminome 230 inspektų rėmų. Visos išlaidos, padarytos inspektų ūkiui įrengti, buvo per vienerius metus atlygintos. Iš kiekvieno inspektų kvadratinio metro nuėmėme po 2-3 derlius. Pirmiausia inspektuose buvo išauginti kopūstai, pomidorai ir svogūnų daigai. Persodinusi daigus į atvirą gruntą, inspektuose buvo auginami ankstyvieji agurkai.

Inspektai mūsų kolūkyje yra paprasčiausi, apšildomi mėšlu. Vasario pabaigoje pripildėme inspektų duobes geru mėšlu. Praslinkus keltoms dienoms, kai mėšlas pradėjo kaisti, užpylėme 15 cm storio žemės sluoksniu ir kovo 8-12 dienomis pasėjome kopūstus, pomidorus ir svogūnų sėklą. Daigus inspektuose du kartu patrėšėme mineralinėmis trąšomis, skaičiuojant po 100 gramų trąšų vienam kibirui vandens.

Praėjusiais metais mūsų kolūkyje buvo pirmą kartą panaudota durpių-pūdinių puodeliai daigams augini. Skaičiavimai „FTS-5“ buvo pagaminta 13000 puodelių. 100 kg durpių-pūdinių mišinio puodeliams gaminti pridėdavome po 3 kg mineralinių trąšų. Durpių mišinyje buvo apie 70 procentų. Tačiau daigams išauginti neuzteko šio kiekio puodelių ir dalį kopūstų, pomidorų bei agurkų sėklų buvome pri-

versti pasėti tiesiog į inspektus. Daigai, pasėti į inspektus ir į puodelius, vystėsi skirtingai. Puodeliuose daigai augo greit, vešliai, lapai buvo tamsiai žalios spalvos, stambūs, o pasėtieji tiesiog į inspektus daigai buvo žymiai blogesni.

Gegužės 5-10 dienomis persodinome daigus į atvirą gruntą. Ir čia pasireiškė puodelių pranašumas. Net ir rūpestingai išimant daigus iš žemės, žymi dalis jų aktyvių šaknelių nutrūksta ir pasilieka žemėje. Persodinus daigus į atvirą gruntą, jų lapai nuvysta ir nusilpsta jų auginimas. Gi puodeliuose išauginti daigai, persodinant juos į atvirą gruntą, nė kiek nenukenčia.

Visi kopūstai kolūkyje 3 hektarų plote buvo pasodinti kvadratinio būdu. Tai leido mechanizuoti apdirbimą, sutrumpinti apdirbimo laiką ir sumažinti darbo išlaidas.

Žemės sklypai daržovėms buvo gausiai patrėšti. Patrėšėme durpių-mėšlo kompostu skaičiuojant po 30 tonų vienam hektarui, visas plotas buvo suartas iš rudens. Per vasarą du kartu patrėšėme daržoves salietra, skaičiuojant po 80 kg į hektarą, tris kartus atlikome tarpueilių pureimą, ravėjimą ir praretinimą.

Viso to išdavoje buvo išaugintas nebloginas derlius. Kopūstų gavome iš kiekvieno hektaro po 241 centnerį, agurkų išauginome po 176 centnerius iš hektaro. Praėjusiais metais kolūkis gavo iš daržininkystės 42000 rublių pajamų.

Siemet numatome išplėsti daržovių plotą ligi 6,5 ha, inspektų rėmų kiekį padidinsime ligi 300. Dabar išvežaime mėšlą inspektams pripildyti, gaminame masę durpių-pūdinių puodeliams, kurių pagaminsime nemažiau kaip 40.000.

V. Proskuriakova
„Lenino atminties“ kolūkio agronomas



Pelnytą autoritetą kaimo gyventojų tarpe turi jaunas Varnių rajono kinomechanikas S. Stulpinas. Per praėjusius metus drg. Stulpino demonstruotus kinofilms žiūrėjo daugiau kaip 12 tūkstančių žmonių.

Nuotraukoje: kilnojamojo kino mechanikas S. Stulpinas prieš eilinę kelionę į Stalino vardo kolūki. (ELTA).

Komjaunuolių iniciatyva

Degučių apylinkės tarnautojų pirminės komjaunimo organizacijos nariai padeda Ždanovo vardo kolūkiui kovoje už aukštą derlių gavimą. Praeitą penktadienį komjaunuoliai, pirminės organizacijos sekretoriui drg. Janaučiui vadovaujant, III laukininkystės brigadoje pradėjo durpių išvežimą į laukus. Sąžiningai padirbėjo N. Peravalova, V. Žala, R. Žilytė ir kiti. Per dieną komjaunuoliai išvežė 30 vežimų durpių.

Komjaunuolių pradėtas darbas vykdomas toliau. Dabar šioje brigadoje į laukus jau išvežta apie 70 vežimų durpių. Pradėtas durpių išvežimas ir V laukininkystės brigadoje.

P. L e i p u s
G. V a l a i n y t ė

MUMS RAŠO

Pamiršta sieninė spauda

Užėję kolūkiečiai į Petro Cvirkos vardo kolūkio valdybą visada dėmesį atkreipia į kabantį sienlaikraštį „Aukštinė varpa“. Juk įdomu jiems sužinoti kaip vyksta pasirošimas pavasario sėjai atskirose brigadose, kokie šiame darbe trūkumai. Feros darbuotojai sienlaikraštyje ieško feroje dirbančių pirmųjų straipsnių, kuriuose jie pasidalintų darbo patirtimi. Deja, kolūkiečiai į juos dominančius klausimus atsakymų sienlaikraštyje nesuranda. Sienlaikraštis išleidžiamas nereguliariai, jame talpinama nekovinga, paskubomis surinkta medžiaga. Paimkime kad ir paskutinįjį „Aukštinės varpos“ numerį. Jame patalpinti vos du straipsniai. Kitos dvi skiltys visai tuščios. Straipsnyje „Agitatorių uždaviniai“ vietoje to, kad parodytų agitatorių darbą kolūkyje, kalbama tik apie jų uždavinius. Tiksliai pasakyti, kada išleistas šis sienlaikraščio numeris, nega-

lima, nes nėra išleidimo datos; tik žinoma, kad jis kabo jau nuo pernai metų.

— Apsileidome, — prisipažįsta savikritiškai jau nebe pirmą kartą sienlaikraščio redaktorius P. Jauniškis.

Tik gaila, kad drg. Jauniškis po savikritiško pastatymo nesilima jokių priemonių redkolegijos darbu pagerinti. Svarbiausia „Aukštinė varpa“ sienlaikraščio blogo darbo priežastis yra ta, kad P. Jauniškis visai nepalaiko ryšių su sienlaikraščio redkolegijos nariais. Šį svarbų darbo barą išleido iš savo akiračio ir šio kolūkio klubo „skaityklos vedėja D. Kondratavičiūtė bei Romancų bibliotekos vedėjas Vlasiuškas.

„Aukštinės varpos“ redaktorius drg. Jauniškis turi palaikyti glaudesnius ryšius tiek su redkolegijos nariais, tiek su visais kolūkiečiais. Tas padės išleisti kovingą sieninį laikraštį.

S. V a i k u t i s

„Pergalės“ medžiagos pėdsakais

„Prie ko privedė brigadininko neatsakingumas“

Tokio pavadinimo korespondencija buvo išspausdinta sausio mėn. 7 d. „Pergalėje“. Joje buvo kritikuojama neatsakinga J. Žemaitės vardo kolūkio II laukininkystės brigados brigadininko Bataičio pažiūra į savo darbą.

Kolūkio valdyba pranešė redakcijai, kad padėčiai ištaisyti ėmėsi priemonių. Brigadininko Bataičio darbas buvo apsvarstytas visuotiniame artelės narių susirinkime ir jis griežtai perspėtas.

„Pirtis be vandens“

Tokio pavadinimo skaitytoto laiškas buvo išspausdintas vasario mėn. 20 d. „Pergalėje“. Jame buvo nurodyta, kad vasario 4 ir 11 d. miesto pirtyje nebuvo vandens. Atėjusiems į pirtį gyventojams buvo pasiūlyta naudoti mažiau vandens arba nešti patiems šaltą vandenį iš ežero. Be to, drabužiams

sudėti spintutės nešvarios, nešvaru ir apstremgimo kambaryje.

Komunalinio ūkio skyriaus vedėjas drg. Velička pranešė redakcijai, kad faktai, nurodyti korespondencijoje, pasitvirtino. Pirties direktorius perspėtas, kad ateityje panašūs faktai nepasikartotų.

Plėskime kukurūzos pasėlių plotus

Viena geriausių silosinių kultūrų yra kukurūza. Žalioje kukurūzos masėje yra beveik dvigubai daugiau maistingų medžiagų negu pašariniuose runkeliuose. Kukurūzos žalioje masėje yra apie 3,5 procento cukraus, todėl ji lengvai silosuojama. Iš kukurūzos gaunamas aukštos kokybės silosas, kuris gana ilgai išsilaiško, gyvulių yra noriai ėdamas.

Kukurūza, auginama žaliajai masei, jau gerai užsirekomendavo visoje eilėje mūsų respublikos kolūkių. Pvz., pereinantis metais Pakruojo rajono „Pergalės“ kolūkis 2 ha plote išaugino po 450 cent. žaliosios masės kiekviename ha, Joniškio rajono Stalino vardo kolūkis išaugino po 657 cent., Radviliškio rajono „Pergalės“ kolūkis išaugino po 435 cent., Šiaulių rajono „Raudonosios vėliavos“ kolūkis išaugino po 500 cent. Panašius derlius gavo Linkuvos rajono Lenino vardo kolūkis, Akmenės rajono

„Tarybinė vaga“ ir daugelis kitų kolūkių. Šie faktai aktyviai rodo, kad ši vertinga pašarinė kultūra plačiai gali būti auginama ir duoti aukštus derlius visuose mūsų respublikos kolūkiuose.

Turint omenyje aukštą kukurūzos derlingumą ir jos didelę pašarinę vertę, jau šiais metais reikia pasiekti, kad kiekvienas kolūkis jos pasėty nemažiau, kaip po 20-30 ha.

Kukurūza mėgsta geros struktūros, vidutinio sunkumo priemolio bei priemolio dirvas. Nederlinguose smėlynuose bei sunkiuose molynuose kukurūza blogai auga. Taip pat ji nepakenčia rūgščių dirvų. Neblogai tinka kukurūzos auginimui nusausinti žemutinio tipo durpynai. Kukurūzai, kaip ir kaupiamosioms kultūroms, dirva turi būti gerai įdirbta ir patrėšta. Geriausi kukurūzos priešėliai — tai kaupiamosios kultūros ir daugiametės žolės. Neblogai ji auga ir po žiem-

kenčių bei kitų vasarinių grūdinių kultūrų, jeigu tik šios dirvos nėra perdaug nualintos ir apleistos piktžolėmis. Kukurūza reikalauja gero patrėšimo organinėmis ir mineralinėmis trąšomis. Atsižvelgiant į dirvos ypatybes bei jos derlingumą, į kiekvieną ha, skirtą kukurūzos sėjai, reikia įnešti 30-40 tonų gyvulių mėšlo arba durpių mėšlo, komposto, 2-3 cent. zuperio, 1-1,5 cent. kalcio druskos ir 1-2 cent. azotinių trąšų. Geriausia, kad dirva šiomis trąšomis būtų patrėšiama iš rudens ir jos užartos per visą armens sluoksnį. Azotines trąšas galima įnešti prieš sėją arba papildomo tręšimo metu. Tais atvejais, kada gyvulių mėšlas išvežamas pavasarį, jis apiriamas ne giliau kaip 14-16 cm. Daugiausia maisto medžiagų kukurūza paima iš dirvos iki žydėjimo ir ypatingai liepos ir rugpjūčio mėnesiais. Todėl šiuo metu ją naudinga papildomai pa-

tręšti vietinėmis ir mineralinėmis trąšomis.

Žemės kukurūzai įdirbimas panašiai kaip ir šakniavaisiams. Jeigu iš rudens mineralinės trąšos nebuvo įneštos, tai prieš kultivavimą arba perarimą reikia į kiekvieną ha įberti aukščiau minėtas mineralinių trąšų normas. Geriausia mineralines trąšas įberti mišinyje su organinėmis trąšomis, įvairiausiomis puvenomis bei smulkiu, gerai perpuvusiu mėšlu. Tokio mišinio į ha duodama po 4-5 tonas. Kukurūzos tręšimui labai tinka gyvulių srutos. Srutomis galima tręšti prieš sėją arba prieš atliekant tarpueilių pureimą. Į ha reikia duoti 3-4 tonas gyvulių srutų, kurios atskiedžiamos — viena dalis srutų, trys dalys vandens.

Kukurūzos daigai labai jautrūs šaloms, ir daugiau kaip dviejų laipsnių šalčio jie nepakelia. Todėl geriausias kukurūzos sėjos laikas mūsų sąlygomis yra gegužės mėnesio pirmoji ir antroji dekadės, nes tuo metu dirva būna jau

pakankamai įšilus ir šalnos nebėra taip pavojingos.

Kaip taisyklė, visą kukurūzai šiais metais reikia pasėti tik kvadratinio-lydziniu būdu 60x60 cm atstumais tarp lizdų. Taip pasėjus, galima atlikti tarpueilių pureimą mechanizuotu būdu, panaudojant šiam reikalui traktorinius kultivatorius, o mažesniuose plotuose — tarpueilių įdirbti arkliniais padargais.

Kukurūzos pasėliams dar nesudėgus ir pradėjus dygti, juos labai puola varnos ir ypatingai varnėnai. Todėl, kol daigams išauga 3-4 lapeliai, būtina statyti sargus paukščiams nubaidyti.

Praėjus po sėjos 7-12 dienų, reikia atlikti tarpueilių pureimą. Pureimas atliekamas traktoriniais kultivatoriais arba arkliniais planetais. Kai tik pradeda atsirasti piktžolės, pureinti reikia iš naujo. Be to, pasėlius reikia supurenti po kiekvieno naujo lietaus. Pirmą kartą pureinama, kai pasirodo 4-5 lapeliai, 8-10

(Pabaiga 4 pusl.)

Iš mokyklų gyvenimo

Kuo būti?

Neseniai Zarasų Marytės Melnikaitės vardo vidurinėje mokykloje įvyko atviras komjaunimo susirinkimas tema „Kaip pasirinkti specialybę“. Pranešimą, kaip ir kada pasirinkti specialybę, padarė mokyklos direktorius drg. Šaltis. Po pranešimo išsivystė diskusijos. Vieniuliktos klasės mokinė J. Zagorskytė papasakojo draugams, kad ji nuo pat vaikystės svajoja tapti žemės ūkio specialistu: — Aš būsiu lakūnu. Tai mėglamiausia mano specialybė, — kalba dešimtos klasės mokinys Zalūba.

Kokią pasirinko specialybę ir koku būdu sieks savo tikslo, papasakojo vienuoliktos klasės mokiniai A. Juršys, J. Aglinskis ir kt.
A. A l k o v a s
A. N e m u n ė l i s

Ruošiasi dainų šventei

Gerai pasiruošęs sutiks dainų šventę Girsčių septynmetės mokyklos choro rėtilis. Mokytojai E. Citavičiūtė vadovaujant, mokiniai jau išmoko B. Dvariono „Ant Nemuno kranto“, Muradelio „Partija — mūsų vairininkas“ ir keletą kitų dainų.
H. M a l d a u s k a s

Daug dainų, įeinančių į dainų šventės repertuarą, išmoko Drožų septynmetės mokyklos mokiniai. Mokiniai gražiai sudainuoja „Linellai“, „Manoji Lietuva“, „Grišiu“, „Kolūketiškas ačiū“ ir kitas dainas.

Du kartus į savaitę mokykloje vyksta choro repetitija, kurią praveda mokytoja Dičiūnienė.
P. K i r š a

Plėskime kukurūzos pasėlių plotus

(Pabaiga)

cm gyliau. Prieš purenimą kultivatoriaus darbinės dalys nustatomos taip, kad prie augalų būtų paliekamos 10—15 cm apsauginės juostos, kurios vėliau baigiamos su purenti rankiniais kauptuvais. Tuo pačiu metu iš lizdų pašalinamos ir likusios piktžolės.

Kukurūzos pasėlius reikia išretinti. Retinant lizde paliekama augti po 2—3 augalus. Rankinis retinimas reikalauja daug darbo jėgos. Norint jį supaprastinti, kukurūzos pasėlių retinimui labai pravartu panaudoti traktorinius kultivatorius, prie kurių pritvirtinami žąsies kojės arba plokščiapėdžiai noragėliai, kurie, važiuojant skersai eilių, kas 30 cm iškerta daigų puokštes ir palieka lizdus. Rankomis belieka iš lizdų tik pašalinti nereikalingus daigus. Atliekant retinimą, lizduose paliekami stipriausi ir geriausiai išsivystę daigai, o visi kiti atsargiai pašalinami.

Kukurūzai užaugus iki 20—25 cm, tarpėlių puren-

TRIUŠININKYSTĖ—PAJAMINGA ŪKIO ŠAKA

Priešakiniai mūsų šalies ūkiai, išvystantieji daugelį ūkio šakų, skiria rimtą dėmesį triušininkystei ir gauna iš jos dideles pajamas.

Triušininkystė naudinga tuo, kad triušiai veisiasi labai greit. Pavyzdžiui, iš 5 patelių ir vieno patino per vieną sezoną galima gauti 100 triušių prieauglio. Jau 4—5 mėnesių amžiaus jauni triušiai turi vidutiniškai 2-2,5 kg gyvo svorio ir iš jų galima gauti 7-8 pūdus mėsos ir 100 kailiukų. Vien už realizuotus kailiukus galima gauti apie 2000 rublių pajamų. Triušieną ir kailiukus galima pristatyti privalomųjų pristatymų sąskaita. 800 gramų gyvo svorio triušių užskaitoma už vieną kilogramą kitų gyvulių rūšių mėsos, o 370 gramų Angoros triušių pūkų užskaitoma už vieną kilogramą avių vilnos.

Auginti triušius rekomenduojama kolūkiečiams savo ūkiuose. Žemės ūkio artelės įstatai neapriboja jų kiekio.

Triušių kailiukus superka paruošų organizacijos. Tiekėjams pageidaujant, kailiukai keičiami į išdirbtus. Už pristatytus valstybei kailiukus tiekėjas turi teisę nusipirkti, kailiukų vertės sumoje, skirtas apiprekinimui prekes.

Triušininkystės žaliava, ypač kailiukai, plačiai naudojami kailių apdirbimo pramonėje. Iš jų išdirba kailius kotikų, sabašių, kiaunlių, audinių ir kitų brangių žvėrelių kailių pakaitalus. Pūkai panaudojami ploniams vilnoniams audiniams ir nėriniams pagaminti.

Kolūkių vadovai ir kolūkiečiai turi rimtai pagalvoti apie šią pajamingą ūkio šaką ir išvystyti triušininkystę.

L. Vaitkevičius
Zarasų „Zagotživsyrjo“
kontoros direktorius

Tarptautinė apžvalga

TSRS KOVOJE UŽ TAIKĄ, UŽ APSIGINKLAVIMO SUMAŽINIMĄ IR UŽ ATOMINIO GINKLO UŽDRAUDIMĄ

Žemės rutulyje nėra tautos, kuri nebūtų gyvybiškai suinteresuota taikos išsaugojimu ir sustiprinimu, atominio ginklo uždraudimu, apsiginklavimo sumažinimu. Atsižvelgdama į tai ir nuosekliai vykdydama savo taikos politiką, Tarybinė vyriausybė vasario 18 d. padarė specialų pareiškimą ryšium su vasario 25 d. prasidedančiu Sąjungačių Sąjungačių Organizacijos Nusiginklavimo komisijos pakomitečio darbu.

Šiame pareiškime Tarybinė vyriausybė pasiūlė, kad valstybės įsipareigotų pilnutinai sunaikinti jų turimas atominio ir vandenilinio ginklo atsargas ir naudotų atomines medžiagas išimtinai taikiems tikslams. TSRS vyriausybė taip pat pasiūlė, kad valstybės nedidintų savo ginkluotųjų pajėgų skaičiaus ir savo apsiginklavimo virš 1955 metų sausio 1 d. lygio, nedidintų savo išlaidų kariniams tikslams virš biudžetuose numatyto 1955 metams lygio. Tuo atveju, jeigu Tarybiniai pasiūlymai būtų priimti, šioms priemonėms stebėti turi būti nustatyta tarptautinė kontrolė. Be to, Tarybinė vyriausybė pasiūlė dar 1955 metais sušaukti Pasaulinę konferenciją apsiginklavimo visuotinio sumažinimo ir atominio ginklo uždraudimo klausimu.

Visų šalių tautos su dideliu pritarmu sutiko Tarybų Sąjungos pareiškimą. Prancūzijos laikraštis „Frans-Suar“ pripažįsta, kad Tarybų Sąjunga

gos pareiškimo tema „artima viso pasaulio tautų širdžiai“. „Mes pilnutinai remlame Tarybinės vyriausybės pareiškimą ir ryžtingai pasisakome prieš JAV politiką, nukreiptą į atominio karo sukėlimą“, — rašo Kinijos laikraštis „Venchueibao“.

Tarybiniai pasiūlymai yra konkretūs ir pilnutinai įgyvendinami, juose nėra nieko nepriimtino toms valstybėms, kurios tikrai suinteresuotos taikos stiprinimu ir nusiginklavimu. JAV valdantieji sluoksniai, kaip aiškėja iš Amerikos monopolijų spaudos pasisakymų, o taip pat jų vienminčiai Anglijoje nori ne nusiginklavimo, o tik kalbų apie nusiginklavimą, kurios pri dengtų jų atominio karo ruošimo politiką. Ryšium su tuo reikia priminti, kad šiomis dienomis Anglijos vyriausybė priėmė nutarimą dėl vandenilinio ginklo gamybos Anglijoje.

Be visų tautų, tame tarpe amerikiečių ir anglų tautų valia siekti taikos — milžiniška jėga. Tautos vis atkakliau reikalauja, kad pradėtų savo posėdžius Londone SNO Nusiginklavimo komisijos pakomitečio išspręstų gyvybiškai svarbų apsiginklavimo sumažinimo ir atominio ginklo uždraudimo klausimą taikingų tarybinių pasiūlymų pagrindu.

VAKARŲ VOKIETIJOS PARLAMENTAS SVARSTO PARYŽIAUS SUSITARIMUS
Vakarų Vokietijos parlamente (bundestage) svarstomas klausimas dėl galutinio pritarimo (ratifikavimo)

Paryžiaus susitarimams, numatantiems hitlerinio tipo armijos atgaivinimą. Bundestago posėdžiai vyksta aštrios Vakarų Vokietijoje išsivysčiusios politinės kovos aplinkybėmis.

Didžioji Bonos respublikos gyventojų dauguma visais į priekiamais būdais reiškia protestą prieš Paryžiaus susitarimus. Aktyviausiai pasisako Vokietijos darbo žmonės. Miestuose ir darbininkų centruose vyksta protesto mitingai ir demonstracijos, kai kur kilo streikai.

Prieš Paryžiaus susitarimus kovoja visų Vakarų Vokietijos gyventojų sluoksnių atstovai, tame tarpe ir kai kurių buržuazinių partijų bei organizacijų atstovai, o taip pat vokiečių evangelikų bažnyčios pasekėjai. Nepasitenkinimas hitlerinio tipo karinės mašinos atgaivinimo Vakarų Vokietijoje planams prasiškerbė net į kai kurias vyriausybinės partijas. Pavyzdžiui, vadinamoji „laisvoji demokratinė partija“ pasisako prieš Paryžiaus susitarimų numatytą „Saaro statutą“, pagal kurį nuo Vokietijos faktiškai atplėšiama ir perduodama Prancūzijai Saaro pramoninė sritis.

Tačiau kancleris Adenaueris ir jo vyriausybė nenori skaitytis su tautos valia. Turėdami parlamente daugiau kaip du trečdalius balsų, jie stengiasi primesti Vakarų Vokietijai Paryžiaus susitarimus ir paversti ją naujo karo židiniu.

A. Š a t i l o v a s

Redaktoriaus pavardė.
V. JURSIENE

KILNOJAMOJO KINO MARŠRUTAS 1955 metų kovo mėnesiui

Kino seansų datos pagal filmus:

Eil. Nr.	Kino seanso punkto pavadinimas	„Kraujo paslaptis“	„Šviesusis kelias“	„Didvyris eina į Marto“	„Žiogas“
Kilnojamasis kinas Nr. 1					
1.	Degučių kaimas	III. 3	III. 13	III. 23	—
2.	Baibių „	III. 4	III. 14	III. 24	—
3.	Vajesiškio „	III. 5	III. 15	III. 25	—
4.	Poštarko „	III. 6	III. 16	III. 26	—
5.	Bikėnų „	III. 7	III. 17	III. 27	—
6.	Grybiškių „	III. 8	III. 18	III. 28	—
7.	Kapūstynės „	I II. 9	III. 19	III. 29	—
Kilnojamasis kinas Nr. 2					
1.	Slabotkės kaimas	III. 13	III. 3	—	III. 23
2.	Stelmužės „	III. 14	III. 4	—	III. 24
3.	Raudinės „	III. 15	III. 5	—	III. 25
4.	Ažubalių „	III. 16	III. 6	—	III. 26
5.	Imbrado „	III. 17	III. 7	—	III. 27
6.	Mukulių „	III. 18	III. 8	—	III. 28
7.	Kavoliškių „	III. 19	III. 9	—	III. 29
Kilnojamasis kinas Nr. 3					
1.	Smalvų kaimas	III. 23	—	III. 3	III. 13
2.	Staciūnų „	III. 24	—	III. 4	III. 14
3.	Višnevių „	III. 25	—	III. 5	III. 15
4.	Zavisiškių „	III. 26	—	III. 6	III. 16
5.	Tilžės „	III. 27	—	III. 7	III. 17
6.	Kimbartiškių „	III. 28	—	III. 8	III. 18
7.	Zatokų „	III. 29	—	III. 9	III. 19
Kilnojamasis kinas Nr. 4					
1.	Tabaro kaimas	—	III. 23	III. 13	III. 3
2.	Riešutynės „	—	III. 24	III. 14	III. 4
3.	Bernočiškių „	—	III. 25	III. 15	III. 5
4.	Lupenkos „	—	III. 26	III. 16	III. 6
5.	Belkaučiznos „	—	III. 27	III. 17	III. 7
6.	Šunelės „	—	III. 28	III. 18	III. 8
7.	Magučių „	—	III. 29	III. 19	III. 9

RVK kultūros skyrius